
Решение Думы Оленинского муниципального округа Тверской области от 12 июля 2024 г. N 358-1 "О

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Оленинского муниципального округа Тверской области от 12 июля 2024 г. 
N 358-1 "О внесении изменений в решение Думы Оленинского муниципального округа 
Тверской области от 09.10.2020 N 34-1 "Об установлении и введении на территории 

Оленинского муниципального округа Тверской области налога на имущество 
физических лиц"

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", законом Тверской области от 13.11.2014 N 91-ЗО "О единой дате 
начала применения на территории Тверской области порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения", Дума Оленинского муниципального округа решила:

1. Внести в решение Думы Оленинского муниципального округа Тверской области от 
09.10.2020 N 34-1 "Об установлении и введении на территории Оленинского муниципального 
округа Тверской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения изложить в новой редакции:
"Основание и порядок применения налоговых льгот, категории налогоплательщиков, 

имеющих право на налоговую льготу, порядок предоставления налоговой льготы 
регламентируются статьей 407 Налогового Кодекса Российской Федерации. Лицо, имеющее 
право на налоговую льготу, предоставляет заявление о предоставлении льготы и документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган. 
Налоговая льгота предоставляется также:

- физическим лицам, осуществляющим профессиональную творческую деятельность, - 
в отношении специально оборудованных помещений, сооружений, используемых ими 
исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых домов, 
квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных 
музеев, галерей, библиотек, - на период такого их использования;

- на 100% членам многодетных семей".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Тверской области "Оленинский муниципальный округ" в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Оленинский муниципальный вестник".

Глава Оленинского муниципального округа  О.И. Дубов

Председатель Думы Оленинского муниципального округа  Т.В. Дубова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480049/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480049/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480049/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480049/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480049/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20032
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16320791/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400250555/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400250555/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480050/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/104
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409480050/0

